
SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

DETERMINAZIONE DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE FATTURE PER INCARICO PROFESSIONALE DI GIORNALISTA
UFFICIO STAMPA PER LA SOCIETÀ DELLA SALUTE DELLA VALDINIEVOLE
NEL PERIODO FEBBRAIO – APRILE E MAGGIO - LUGLIO 2025.

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO 

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 3.380,00
consulenze non sanitarie – lavoro autonomo 3B0202020301 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

IL  DIRETTORE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10.12.2010 con la quale è stata assunta la
decisione di procedere, a far data dall’01/01/2011, all’assunzione della gestione diretta dei servizi
sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio;

Vista la delibera della Assemblea dei Soci n. 9 del 02.08.2024 con la quale il Sindaco del Comune di
Monsummano  Terme,  Simona De  Caro,  viene  eletta  Presidente  della  Società  della  Salute  della
Valdinievole; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società della salute: finalità e funzioni” e 71 novies, “Direttore
della Società della Salute”, della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto il comma 5.2.4 “Il Direttore” dell’art. 5 “Organi consortili e statuto” della Convenzione della SdS
che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 1 del 27.06.2025, con il
quale  il  dott.  Stefano  Lomi  è  stato  confermato,  con  decorrenza  dal  01.07.2025,  Direttore  del
Consorzio Società della Salute della Valdinievole;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R.  40/2005  ss.mm.ii  e  dal  PSSIR  2018  –  2020.  Approvazione”  debitamente  sottoscritta  e,
successivamente, aggiornata con la delibera della Giunta Esecutiva n. 44/2024;

Visto l’art. 10 “Funzionamento” (Titolo II Ordinamento, Capo III – La Giunta Esecutiva) dello Statuto
consortile;

Ricordata la delibera n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  nr.  6  del  07.08.2025  ad  oggetto:  “Bilancio  preventivo
economico 2025 e pluriennale 2025 – 2027 e piano programma 2025. Approvazione”; 
Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 28 febbraio 2025, ad oggetto “Monitoraggio POA
2024, aggiornamento del Profilo di Salute e approvazione POA 2025”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

Vista la  determina n.  84 del  27.11.2024 avente ad oggetto:  “Avviso pubblico per  il  conferimento
dell’incarico professionale di giornalista addetto ufficio stampa”, con la quale è stata anche nominata
la commissione esaminatrice;

Vista la determina nr. 3 del 22.01.2025 avente per oggetto: “Selezione pubblica per il conferimento
dell’incarico  professionale  di  giornalista  addetto  ufficio  stampa”.  Approvazione  del  verbale,
affidamento incarico e approvazione schema di contratto” con cui si è affidato  l’incarico di giornalista
addetto stampa al Dott. Paolo Vannini (dati anagrafici conservati in atti) avendo lo stesso i titoli per
espletare il suddetto incarico con un compenso su base annua pari a € 6.500,00 (IVA e contributi
obbligatori inclusi);

Dato atto del numero di Cig: B53447680E;

Visto il  contratto di incarico libero professionale di Giornalista Ufficio Stampa per la Società della
Salute della Valdinievole sottoscritto il 23.01.2025 stipulato con il dott. Paolo Vannini per la durata di
anni 2 a partire dal 01.02.2025 (con scadenza 31.01.2027); 

Viste le fatture pervenute, per l’attività svolte nel periodo febbraio – aprile 2025 e nel periodo Maggio
– Luglio 2025 da parte del dott. Paolo Vannini per un importo pari a € 3.380,00 (comprensiva di INPGI
ed esente IVA) ed in particolare:

- Ft. 3_2025 del 26.06.2025 di €. 1.690,00;
- Ft. 5_2025 del 13.08.2025 di €. 1.690,00

Dato atto che non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell’adozione del presente atto; 

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto che il presente atto necessita del parere contabile;

DETERMINA

- di liquidare e pagare a favore del dott. Paolo Vannini per un importo pari a € 3.380,00 esente
IVA,  relativamente alle  attività  svolte come Giornalista Ufficio  Stampa per la  Società della
Salute della Valdinievole, secondo gli importi previsti nel contratto stipulato in data 23.01.2025;

- di  dare atto che la spesa di  € 3.380,00 trova copertura nel competente conto economico
d’esercizio n. 3B0202020301 “consulenze non sanitarie – lavoro autonomo” – aut. 102 del
bilancio preventivo economico della SdS anno 2025;

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti della legge 241/90, il responsabile del procedimento è
il  Direttore  della  Sd  Valdinievole  Dott.  Stefano  Lomi  per  la  quale  non  sussistono  conflitti
d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis, Legge n. 241/1990 introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso per via giurisdizionale
al TAR della Regione Toscana, ai termini di legge; 

- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009,
n. 69; 

Il Direttore
della Società della Salute della Valdinievole

Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

